吉首大学“不忘初心 牢记使命”
主题教育领导小组办公室

吉大主题教育办发〔2019〕4号

吉首大学主题教育领导小组办公室
关于印发《吉首大学“不忘初心、牢记使命”主题教育征求意见工作方案》的通知
各二级党组织：
经学校“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组办公室审定，现将《吉首大学“不忘初心、牢记使命”主题教育征求意见工作方案》印发给你们，请遵照执行。
吉首大学“不忘初心、牢记使命”
主题教育领导小组办公室
2019年9月24日
吉首大学“不忘初心、牢记使命”主题教育
征求意见工作方案
根据习近平总书记在“不忘初心、牢记使命”主题教育工作会议上的重要讲话精神和中央、省委关于主题教育的意见，为了认真落实“把学习教育、调查研究、检视问题、整改落实贯穿全过程”的要求，切实找准找全我校各级领导班子及成员存在的突出问题，确保主题教育扎实有效开展，学校决定面向校内各单位和全校师生员工广泛征求意见建议。现结合学校实际，制定如下工作方案。
一、征求意见的内容
1、思想政治方面：对照习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平总书记重要指示批示精神和党中央决策部署，找一找在增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”方面存在哪些问题。如：领导班子及成员在学懂弄通做实习近平新时代中国特色社会主义思想，落实全国全省教育大会精神，贯彻落实上级政策等方面存在的问题。
2、作风能力方面：对照初心使命，找一找在转变工作作风，担当学校发展使命，增强克难攻坚勇气，主动担当作为能力方面存在哪些问题。如：领导班子及成员在推进我校党建与思想政治工作，加强教学科研和社会服务工作，促进学科及专业建设，抓好平安校园建设，做好后勤服务管理，推进学校综合改革，做好人才引进和稳定工作等方面作风能力上存在的问题。
3、清正廉洁方面：对照党章党规，找一找在知敬畏、存戒惧、守底线方面存在哪些问题。如：领导班子及成员在落实全面从严治党主体责任，加强党风廉政建设，遵守党的纪律和执行中央八项规定及实施细则精神等方面存在的问题。
4、为民服务方面：对照人民群众新期待，找一找在群众观点、群众立场、群众感情、服务群众方面存在哪些问题。如：领导班子及成员在联系基层、倾听师生心声、服务师生、为师生办实事办好事，解决师生的操心事、烦心事和揪心事方面存在的问题。
二、征求意见的方式
1、召开座谈会。各单位可以召开不同层次的座谈会，征求与会对象的意见建议。
2、个别访谈。各单位可以采取个别谈话的方式，征求谈话人的意见建议。
3、发放征求意见表。各单位可以通过发放征求意见表，向工作服务对象、基层党员群众征求意见和建议。
4、设置意见箱。学校统一设置专门的征求意见箱，广泛征求来自师生个人的意见建议。
三、报送意见的方式
1、各单位应填写《主题教育征求意见表》（附件1、附件2、附件3和附件4），于9月26日前上报学校主题教育领导小组办公室综合协调组，联系人：王伟，电子版发王伟老师的个人OA或18190023@qq.com邮箱。
2、师生个人也可以将《主题教育征求意见表》或表达意见建议的纸质稿投入由主题教育专项整治组在砂子坳校区、大田湾校区、张家界校区设置的主题教育专用征求意见箱内，或发送至王伟老师个人OA或18190023@qq.com邮箱。
四、对征求意见的处理
对领导班子的意见建议，各领导班子要集体讨论，认真梳理，并结合学习研讨、检查反思、调查研究、上级反馈等查找的问题，形成领导班子问题清单，对查找出来的问题，要明确整改措施，做到即知即改、立行立改、真改实改。对领导班子成员的意见建议，领导干部个人要进行认真分析，并结合个人的思想和工作实际，形成领导干部个人问题清单，并一条一条逐步整改到位。
附件：1、学校党政领导班子主题教育征求意见表
2、学校党政领导班子成员主题教育征求意见表
3、处级领导班子及成员征求意见表
4、处级领导班子成员主题教育征求意见表
附件１
学校党政领导班子主题教育征求意见表
	上报意见单  位

	征求意见的
方式

	具
体
内
容
	1、思想政治方面：
2、作风能力方面：
3、清正廉洁方面：
4、为民服务方面：

注：1、各单位应将征集到的意见建议汇总后上报学校；
2、以上页面不够可加页。
附件2
学校党政领导班子成员主题教育征求意见表
	上报意见单位

	征求意见的方式

	对白晋湘同志的意见建议
	1、思想政治方面：
2、作风能力方面：
3、清正廉洁方面：
4、为民服务方面：

	对廖志坤同志的意见建议
	同 上

	对赵鹤平同志的意见建议

	对黎奇升同志的意见建议

	对钟海平同志的意见建议

	对龙先琼同志的意见建议

	对王 绯同志的意见建议

	对黄 昕同志的意见建议

	对冷志明同志的意见建议

	对罗金铭同志的意见建议

	对张兰芳同志的意见建议

	对鲁荣波同志的意见建议

	对王艳同志的意见建议

注：1、各单位应将征集到的意见建议汇总后上报学校；
2、以上页面不够可加页。
附件3
处级领导班子主题教育征求意见表
	二级单位

	征求意见的方式

	具
体
内
容
	1、思想政治方面：
2、作风能力方面：
3、清正廉洁方面：
4、为民服务方面：

注：1、处级领导班子征求意见由各单位自己征集、汇总，并上报学校；
2、以上页面不够可加页。
附件4
处级领导班子成员主题教育征求意见表
	上报意见单位

	征求意见的方式

	姓  名
	职  务
	具体内容

	※※※
	※※
	1、 思想政治方面：
2、 作风能力方面：
3、 清正廉洁方面：
4、 为民服务方面：

注：1、处级领导班子成员征求意见由各单位自己征集、汇总，并上报学校；
2、以上页面不够可加页。
吉首大学主题教育办公室             2019年9月24日印发
8